1.3 O Processo Seletivo Simplificado nº 01/2025/FSCMPA será regido por este Edital, seus Anexos, 

eventuais retificações e/ou aditamentos, bem como, pelos diplomas legais acima citados. 

1.4 O presente Edital destina-se à realização de processo de seleção para preenchimento de 345 

(trezentos e quarenta e cinco) vagas, distribuídas entre as funções e atribuições constantes do Anexo II, 

estabelecendo as instruções para contratação de temporários, que ocorrerá a critério e necessidade da 

administração convocar candidatos aprovados por ordem de classificação de forma a atender à necessidade